2023年 7月

医療関係者 各位

サンファーマ株式会社

スレンダムⓇ軟膏 販売中止のお知らせ

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、弊社製造販売の下記製品につきまして諸般の事情により、在庫消尽をもって販売を中止させていただく
こととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。
お手数をお掛けして申し訳ございませんが、下記代替品等への切り替えをご検討いただきますようお願い申し
上げます。
尚、製造販売中止に伴う経過措置期間につきましては、2024年3月末となる見込みでございます。
大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

対象製品

製品名
単位薬価

(円)
包装単位

統一商品

コード

GS1コード

販売包装単位コード

在庫消尽時期

(※)

スレンダムⓇ軟膏1％ 15.60

10g×10本 047120884 14987047120881 2024年2月

10g×50本 047120891 14987047120898 2023年12月

500g 047120907 14987047120904 2023年11月

※在庫消尽時期は、出荷状況により差異が生じる場合がございます。

代替参考製品(※)

製品名
単位薬価

(円)
包装単位

統一商品

コード

GS1コード

販売包装単位コード
製造販売元

ベシカムⓇ軟膏5％ 15.00
10g×20本 188-40402-7 14987188404024 久光製薬

株式会社 500g 188-40450-8 14987188404505

  ※代替参考品は本製剤とは別成分となります。同薬効を有するその他の成分への切替のご検討をお願い致します。

以上

[お問い合わせ先]

サンファーマ株式会社 くすり相談センター

 〒141-0031 東京都品川区西五反田 8-9-5

  TEL 0120-22-6880受付時間：9:00～17:30（土日、祝祭日は除く）